АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2012г.                               № 768                            ст. Багаевская

 Об утверждении «Правил выдачи разрешения на складирование строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению»

Во исполнение решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения "Об утверждении "Правил благоустройства и санитарного содержания территории  Багаевского сельского поселения" от 22.03.2012 года №244.

постановляю:

1. Утвердить "Правила выдачи разрешения на складирование строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению" согласно приложения.
2. Сектору муниципального хозяйства (Б.Ю. Барбаянову) осуществлять постоянный контроль за наличием у граждан, занимающих территорию, прилегающую к домовладению, для складирования строительных материалов, разрешений и соблюдением ими сроков действия разрешений:

3.   Считать утратившим силу постановление Главы Багаевского сельского поселения  от 13.03.2007г.  № 131 «Об утверждении «Правил выдачи  разрешения на складирования строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению.»
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора жилищно-коммунального хозяйства.
Глава Багаевского

сельского поселения                                                                    Г.О. Зорина
Постановление вносит:

А.Н. Мищенко
Приложение

к постановлению

Администрации Багаевского
сельского поселения
от   26.11. 2012г. N 768
ПРАВИЛА

ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ НА СКЛАДИРОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ

МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ, ПРИЛЕГАЮЩЕЙ К ДОМОВЛАДЕНИЮ
1. Настоящие Правила разработаны в целях улучшения работы по внешнему благоустройству Багаевского сельского поселения.

2. Производство технической работы по оформлению и выдаче разрешения на складирование строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению, осуществляется Администрацией Багаевского сельского поселения.
3. Для получения разрешения на складирование строительных материалов необходимо представить в Администрацию Багаевского сельского поселения, документы:

- заявление (приложение 1) - заполняется на месте;

- паспорт.

4. Специалист Администрации Багаевского сельского поселения, оформляющий и выдающий разрешение:
- выходит на место для определения занимаемой строительными материалами площади;

- Администрация Багаевского сельского поселения при наличии соответствующих документов (см. п. 3) оформляет разрешение (приложение 2) на срок до 1-го месяца.

5. При необходимости продления срока действия разрешения, заявитель обязан явиться в Администрацию Багаевского сельского поселения (не позднее 1-го дня после окончания срока) и оформить продление действия документа.

Срок действия разрешения может быть продлен (при обязательном обращении граждан) на срок до одного месяца.

6. Разрешение на складирование строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению, составляется в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, один из которых должен находиться у заявителя, другой - в Администрации Багаевского сельского поселения.
Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                                 Т.П. Кречетова
Приложение 1

к "Правилам выдачи разрешения

на складирование строительных

материалов"

Главе Багаевского

сельского поселения
Зориной Г.О..

       от гр. ___________________,

(Ф.И.О.)

_______________________

_______________________

(проживающего по адресу)

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу  Вас  дать  разрешение  на  складирование   строительных материалов (____________________________________________________________________________________________________________________________________)
(вид материалов)
на территории, прилегающей к домовладению, расположенному __________________________________________________________________                              (адрес)
с ____________ по ____________ 20___ г.

    По окончании проводимых работ __________________________________________________________________
(вид работ: строительные, благоустройство, пр.)

обязуюсь привести территорию в надлежащий порядок, в  соответствии с нормативными законодательными актами.

  ____________________/___________/

(фамилия, и. о.)               (подпись)

                                                      ____________

                                                         (дата)

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения                                         Т.П.  Кречетова

Приложение 2

к "Правилам выдачи разрешения

на складирование строительных

материалов"

РАЗРЕШЕНИЕ N _____

НА СКЛАДИРОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ

НА ТЕРРИТОРИИ, ПРИЛЕГАЮЩЕЙ К ДОМОВЛАДЕНИЮ

"____"_____________ 20___ г.

ст. Багаевская

    Администрация Багаевского сельского поселения в лице Главы Багаевского сельского поселения Зориной Г.О., действующего на основании    Устава, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, областным законом «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г. №273-ЗС,  руководствуясь "Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Багаевского сельского поселения", утвержденными решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 22.03.2012 года  №244   разрешает

 гр.___________________________________________________________________________

     (Ф. И. О.)

     - складирование строительных материалов

 (____________________________________________________________________________)

                                   (вид материалов)

на территории ____ кв. м, прилегающей к домовладению, расположенному по адресу:

_____________________________________________________________________________
Гр. ______________________________________________ ознакомлен и обязуется выполнять:

(Ф.И.О.)

    1. Правила  благоустройства и санитарного содержания территории Багаевского сельского поселения", утвержденными решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 22.03.2012 года №244

    2. Санитарные правила содержания  территории  населенных  мест СП 2.1.7/3.4.009М-98,    утвержденные    Главным   государственным санитарным врачом РФ.

    3. Правила выдачи  разрешения  на  складирование  строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению, утвержденные постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 26 ноября 2012г. №768         ______________________________               _________________

     (подпись, Ф. И. О.)
                                       (дата)

    Разрешение действует с ____________ по ____________ 200__ г.

    Разрешение зарегистрировано в журнале записей и  учета  выдачи разрешений на складирование строительных материалов на территории, прилегающей к домовладению, за N ______ от ______________ 200__ г.

Глава Багаевского сельского поселения
Г.О. Зорина
                      М. П.
Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                 Т.П. Кречетова